
 

Совет Муромцевского муниципального района 

Омской области 
(Тридцать четвертая сессия шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от  01.04.2022  №  23                                           

 р.п. Муромцево 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Устав Муромцевского муниципального 

района Омской области 

  

 

В целях приведения Устава Муромцевского муниципального района 

Омской области в соответствии с действующим законодательством, Совет 

Муромцевского муниципального района Омской области  Р Е Ш И Л: 

I. Внести в Устав Муромцевского муниципального района Омской области 

следующие изменения: 

1.  В части 1 статьи 4 Устава: 

- в пункте 2 слово «установление» заменить словом «введение»; 

- дополнить пунктом 9.1 следующего содержания: 

«9.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

муниципального района за границами городских и сельских населенных 

пунктов;»; 

 - пункт 35  изложить в следующей редакции: 

«35) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания 

искусственных земельных участков для нужд муниципального района в 

соответствии с федеральным законом;». 

2.  В статью  4.1 Устава внести следующие изменения: 

- в пункте 25 слова «, проведение открытого аукциона 

на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» 

исключить. 

- дополнить пунктами 30, 31, 32 следующего содержания: 

«30) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, 

создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях 

населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также 

осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов 

лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения; 

31) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, 

расположенных на землях населенных пунктов поселения; 

32) принятие решений и проведение на территории поселения 

мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов 

http://garant03.ru99-loc.minjust.ru/#/document/186367/entry/1501
http://garant03.ru99-loc.minjust.ru/#/document/186367/entry/15132
http://garant03.ru99-loc.minjust.ru/#/document/12188105/entry/0
http://garant03.ru99-loc.minjust.ru/#/document/186367/entry/1501
http://garant03.ru99-loc.minjust.ru/#/document/77704239/entry/1401201
http://garant03.ru99-loc.minjust.ru/#/document/77704239/entry/1401202
http://garant03.ru99-loc.minjust.ru/#/document/71129192/entry/691


недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов 

недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.». 

3. Часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 17 следующего 

содержания: 

«17) создание муниципальной пожарной охраны.». 

   4. В пункте 3 части 1 статьи 18, частях 3 и 5 статьи 19 Устава слово 

«установление» заменить словом «введение». 

5.  В статье 29.1 Устава: 

- часть 2 изложить в следующей редакции: 

  «2. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут 

быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, 

государственные должности субъектов Российской Федерации, а также 

должности государственной гражданской службы и должности муниципальной 

службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное 

должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять 

полномочия депутата представительного органа муниципального образования, 

за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», иными федеральными законами.»; 

- часть 3 исключить. 

6. Статью 37 Устава дополнить частью 3 следующего содержания: 

«3. Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии  

в границах  Муромцевского муниципального района объектов 

соответствующего вида контроля.». 

7. Часть 5 статьи 45 Устава дополнить  абзацем следующего содержания: 

«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности 

руководителя финансового органа муниципального района, квалификационным 

требованиям осуществляется с участием финансового органа субъекта 

Российской Федерации. Порядок участия финансового органа субъекта 

Российской Федерации в проведении указанной проверки устанавливается 

законом субъекта Российской Федерации.». 

II. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования), произведенного после его  государственной 

регистрации. 

  

 

Глава Муромцевского муниципального 

района                                                                                          В.В. Девятериков 

 

Председатель Совета Муромцевского  

муниципального района                                                                    В.В. Вихрова 

http://garant03.ru99-loc.minjust.ru/#/document/77704239/entry/1401201

